Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082700106

106

Nº 165, terça-feira, 27 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n.29/2019/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE: TRT 11.ª
Região. CONTRATADA: HAND TALK SERVIÇOS LTDA - EPP. PROCESSO: TRT MA-835/19.
OBJETO: Contrato de assinatura de software conversor on-line em libras.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93. VALOR: R$20.379,60.
Programa de Trabalho: 15112 02122057142566019 107674. Elemento de Despesa: 339040
e Nota de Empenho n.2019NE001293, de 14/08/19. VIGÊNCIA: 21/08/2019 a 20/08/2021.
DATA E ASSINATURAS: 21/08/19 - Rômulo Rogério Cyrino Barbosa, Ordenador da Despesa-
TRT11 e Ronaldo Tenório de Freitas, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 9447/2017. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Bertini do
Brasil Ltda. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato para o período entre 1º-10-2019 e 31-
5-2021. Data assinatura: 21-8-2019. Pelo TRT: Mari Eleda Migliorini, Desembargadora do
Trabalho-Presidente. Pela Contratada: Andrea de Lara Campioni Rodrigues Lima,
Procuradora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 1770/2016. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e MDJ
Segurança Privada e Vigilância Ltda. ME. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato para o
período entre 24-8-2019 e 22-10-2019. Data assinatura: 23-8-2019. Pelo TRT: Mari Eleda
Migliorini, Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela Contratada: Julcemar Piucco e
Marcio José Neotti, Sócios-Administradores.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo: CL 005/2005. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Ilda
Aparecida Slomp. Objeto: Rescisão do contrato a partir de 16-8-2019. Data da assinatura:
16-8-2019. Pelo TRT: Roberto Basilone Leite, Desembargador do Trabalho Vice-Presidente
no exercício da Presidência. Pelo Locador: Ilda Aparecida Slomp, Proprietária.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS TRT Nº 4/2019

Processo TRT n.º 4.042/2019 - Pregão Eletrônico n.º 26/2019. Objeto: Registro de Preços
para aquisição de equipamentos de informática denominados servidores de lâminas
(blades) com todos os componentes para solução completa com suporte e serviços
associados, incluindo prestação de assistência técnica em garantia, respeitando as
características detalhadas. Ata nº 04/2019. Lote Único: Item 1 - Chassis para blade com
todos os componentes necessários ao seu funcionamento. Quantidade Geral: 11.
Marca/Modelo: HPE - Synergy 12000 Frame. Valor Unitário Registrado: R$ 185.029,49; Item
02 - Servidores em lâminas (Blades). Quantidade Geral: 25. Marca/Modelo: HPE, Synergy
480 Gen10 Compute Module. Valor Unitário Registrado: 30.128,92. Item 3 - Servidores em
lâmina (Blades) Tipo 2. Quantidade Geral: 43. Marca/Modelo: HPE, Synergy 660 Gen10
Compute Module. Fornecedor: HEWLETT PACKARD ENTERPRISE (CNPJ: 61.797.924/0007-
40). Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo Tribunal, e Ricardo
Brognoli, Presidente, pela Empresa. Data da assinatura: 26/08/2019. Vigência da Ata:
26/08/2019 a 25/08/2020. A íntegra da Ata encontra-se disponível no sítio:
www.trt13.jus.br.

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

PROCESSO TRT Nº 10.180/2019
A CPL-TRT 13ª REGIÃO, TORNA PÚBLICO QUE efetuou alterações no Edital da

presente licitação, com a supressão do item 6.12 da Planilha Orçamentária, sendo
mantidas a data e hora inicialmente estabelecidas (30/08/2019 às 09:00h), uma vez que a
modificação levada a efeito não interferirá na formulação das propostas (nos termos do
§4° do art. 21 da Lei n° 8.666/1993). As novas condições do Edital estarão à disposição dos
interessados na Internet, através do site "www.trt13.jus.br" e ainda na sede deste
Regional, na sala da CPL (2º andar), nos seguintes horários: das segundas-feiras as sextas-
feiras, das 07:00 horas às 17:00h. Outras Informações pelo fone: (83) 3533-6068.

João Pessoa/PB, 26 de agosto de 2019.
RONALDO VIEIRA DE ARAGÃO

Presidente da CPL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2019

PROCESSO ADM. VIRTUAL PROAD N.º 6244/2019. Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada:
DETRONIX INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA, inscrita no CNPJ-MF n.º 07.404.500/0001-38.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento, frete, instalação,
ativação, instrução técnica/operacional e assistência técnica em garantia de DETECTOR DE
METAIS TIPO PORTAL. Vigência: de 22/08/2019 até o recebimento definitivo. Assinado:
22/08/2019. Programa de Trabalho 02122057142566020, elemento de despesa 449052-24,
nota de empenho 2019NE001033, emitida em 05/08/2019, correspondendo ao valor total
de R$ 199.680,00. Assinaturas: Eder Jorge Machado Santana, Diretor-Geral do TRT 14ª
Região em substituição e, de outro, o senhor Jordani Lovera, representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo nº CP0359/2013. Termo de Cessão de Uso nº 02/2019. Partes: TRT e Associação
dos Advogados de Ribeirão Preto. CNPJ: 45.231.081/0001-79. Objeto: Cessão de uso, a
título oneroso, precário e especial, à AARP de 31,29m², no Fórum Trabalhista de Ribeirão
Preto. Vigência: 05 (cinco) anos, a partir da data de assinatura. Assinam: pelo TRT, Ana
Sílvia Damasceno Cardoso Buson, e, pela AARP, Juarez Donizete de Melo. Data:
24/07/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0615/2018-A04 - Pregão Eletrônico. Contrato: 66/2019. Partes: TRT e
Ômega Construções Ltda. CNPJ: 45.363.777/0001-59. Objeto: execução de manutenções
civis nos prédios que abrigam o Anexo 945, a Sede Administrativa e a Sede Judicial .
Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$31.494,91. L.O: 13.808, de 15/01/2019.
Classificação: 02.122.0571.4256.0035.339039.16. Vigência: 180 dias, contados da data da
assinatura. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson, e, pela empresa,
Mamede Zakaria Suleiman. Data: 16/08/2019.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo nº CP0493/2013. Acordo de Cooperação Técnica nº 03/2019. Partes: TRT, Escola
Judicial do TRT e Universidade Estadual de Campinas - UNICAMP. CNPJ: 46.068.425/0001-
33. Objeto: Cooperação institucional acadêmica e científica na área multidisciplinar do
trabalho, envolvendo diversos aspectos, tais como jurídicos, econômicos, sociológicos, etc
. Assinam: pelo TRT, Gisela Rodrigues Magalhães de Araujo e Moraes, pela Escola, Maria
Inês Correa de Cerqueira César Targa e, pela UNICAMP, Marcelo Knobel. Data:
07/05/2019.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 227/2019.
Fornecimento de solução para funcionamento dos Subsistemas de

Armazenamento de Dados IBM (RP). ENVIO DAS PROPOSTAS até às 13h e INÍCIO DA
DISPUTA às 14h, do dia 06/09/19, no site www.licitacoes-e.com.br. Editais e informações
no referido site ou na Coord. Licitações, Fone: 19-3232-8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 2º,
Campinas/SP.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

PA 1331/2019.
O Tribunal Regional do Trabalho torna público o resultado do julgamento das

propostas de preços da Concorrência supramencionada, que tem por objeto a prestação de
serviço de Manutenção Predial preventiva e corretiva, para fins de recurso desta fase, nos
termos do art. 109, I, b, da Lei 8.666/1993. As Licitantes OBS Pinto Engenharia EIRELLI,
Forte Construções e Tecnologia Eirelli e NB Fonseca Construção e Engenharia Ltda, tiveram
suas propostas desclassificadas pelos motivos registrados na Ata que se encontra a
disposição dos interessados no endereço indicado no Edital. As demais empresas
participantes foram classificadas. A empresa Versal Construção e Consultoria Ltda foi
considerada vencedora do certame por apresentar o menor preço global, no valor de R$
9.326.036,71. Maiores informações pelo fone: (X98) 2109-9379 das 8:00 às 17:00 h.

São Luís, 26 de julho de 2019.
GISELE FERNANDES AZEVEDO CUTRIM
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

PA 1331/2019.
O Tribunal Regional do Trabalho torna público o resultado do julgamento das

propostas de preços da Concorrência supramencionada, que tem por objeto a prestação de
serviço de Manutenção Predial preventiva e corretiva, para fins de recurso desta fase, nos
termos do art. 109, I, b, da Lei 8.666/1993. As Licitantes OBS Pinto Engenharia EIRELLI,
Forte Construções e Tecnologia Eirelli e NB Fonseca Construção e Engenharia Ltda, tiveram
suas propostas desclassificadas pelos motivos registrados na Ata que se encontra a
disposição dos interessados no endereço indicado no Edital. As demais empresas
participantes foram classificadas. A empresa Versal Construção e Consultoria Ltda foi
considerada vencedora do certame por apresentar o menor preço global, no valor de R$
9.326.036,71. Maiores informações pelo fone: (X98) 2109-9379 das 8:00 às 17:00 h.

São Luís, 26 de julho de 2019.
GISELE FERNANDES AZEVEDO CUTRIM
Presidente da Comissão de Licitação

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 25758/2015. CONTRATADA: TECNISYS INFORMÁTICA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA. ESPÉCIE: 6º termo aditivo ao contrato nº 014/2016. OBJETO: Prorroga
a vigência do contrato pelo período de 12 meses, a contar de 20/01/2020, dentre outras
adequações. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II e Art. 65, I, "a", ambos da Lei nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 23/08/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2019 - UASG 080020

Nº Processo: 5434/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual
aquisição de cadeiras, poltronas e sofás, em diversos modelos. Total de Itens Licitados:
00009. Edital: 27/08/2019 de 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7
a 22 Qd. 22 Setor Bueno GOIANIA - GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080020-05-40-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 27/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/09/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

(SIDEC - 26/08/2019) 080020-00001-2019NE000412

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

UASG: 080024. 1º termo aditivo ao contrato nº 31/2018, firmado com a empresa
SERVE MAIS TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI. CNPJ:
27.934.344/0001-24. Objeto: prorrogar o prazo de vigência por 12 meses, a contar de
04/09/2019 e alterar o valor mensal do contrato, passando de R$ 4.379,90 para R$
4.024,49, com efeitos a contar de 4/9/2019. Fundamento legal: art. 57, Inciso II,
Processo: 55/2018. Cobertura Orçamentária: ND 33.90.37.01. PT
02.122.0571.4256.0022. Nota de Empenho: 668/2019. Assina: Álvaro Celso Bonfim
Resende (p/contratante), Claudenilce Andrade Silveira Olegário (p/ Contratada).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-27T00:29:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial